ISTRUZIONI DI INSTALLAZIONE,
USO, ASSISTENZA E
MANUTENZIONE

SISTEMI - DUO

<>

HANS SAUERMANN GmbH & Co.KG

85119 Ernsgaden — Im Gewerbegebiet 8
Tel. (0 84 52) 72 68-0 — Fax (0 84 52) 72 68-20
TUV CERT DIN EN ISO 9001:2000
E-mail: Sauermann-Ernsgaden@t-online.de

07/08 Con riserva di modifiche

N T



INDICE

Instruzioni di montaggio ,ERS/HRS-E/HRS*

Montaggio fissaggio cabina ,HRS-Duo/HRS-E-Duo*, Linde 392
Montaggio fissaggio cabina ,HRS-Duo/HRS-E-Duo*

Montaggio sistema mobile ,HRS-E-Duo® Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Allacciamento ,HRS-E-Duo*

Allacciamento ,HRS-E-Duo® Schwenk

Nota ,HRS-E“ Jungheinrich EFG-DHac 10-15

Avvertenza: ,HRS-Duo/HRS-E-Duo*

Nota generale

Istruzioni d’'uso ,HRS-Duo/HRS-E-Duo*

Assistenza/manutenzione ,HRS-Duo/HRS-E-Duo*

Regolazione pretensionamento ammortizzatore ,HRS-Duo/HRS-E-Duo
Posizione di montaggio ammortizzatore pneumatico

Posizione di montaggio pressore a molla

Distinta ricambi ,HRS-Duo*

Distinta ricambi ,HRS-E-Duo*

Distinta ricambi ,HRS-Duo-Schwenk"

Supporto per fissaggio sistemi Duo

Opzioni staffe ,HRS-Duo/HRS-E-Duo®

Con riserva di modifiche

21-28

29

30-31

32-34

35 - 36

36

37

38

40

41

42 - 44

45— 47

48 - 50

51

52 - 55

39



_®_

Instruzioni di montaggio per il sistema di sicurezza
,HRS-Duo/HRS-E-Duo”

» Solo un’officina specializzata pud installare il sistema di sicurezza

* Installare e mettere in funzione il sistema di sicurezza solo utilizzando
componenti originali del costruttore, per garantirne il funzionamento e la
sicurezza operativa

* Prima dellinstallazione I'operatore deve accertarsi che in caso di ribaltamento
la batteria non venga scaraventata fuori o avvenga un’apertura del cofano
motore/batteria . Dispositivi di questo genere vengono solitamente offerti dai
costruttori di veicoli per trasporti interni.

* il valore di 90 mm deve essere impostato sotto carico (peso corporeo del
conducente), questo valore non deve essere mai superato

Fissaggio calotta Fissaggio tettuccio
batteria/cofano motore

* durante l'installazione ricordarsi che il sistema di sicurezza deve essere
montato con tutti i componenti nel telaio del tettuccio di sicurezza




Montaggio del fissaggio della cabina
Linde Mod. 392 HRS-Duo

Quota 90 mm

1) Togliere la protezione in plastica dei cavi sul montante destro posteriore del
tettuccio di protezione

2) Fissare il sistema di sicurezza sul lato sinistro con il supporto

Attenzione: rispettare la quota di 90




_®_

Montaggio del fissaggio della cabina
Linde Mod. 392 HRS-Duo




_®_

Montaggio del fissaggio della cabina

Linde Mod. 392 HRS-Duo

3) Montare il lato destro alla stessa altezza

4) Adattare la protezione in plastica sul lato destro




_®_

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-E-Duo

Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo




Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo

1) Fissare il lato sinistro con morsettia C
2) Impostare un valore massimo di 90 mm sotto carico del peso corporeo del
conducente




Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo

3) Centrare i fori (perforare) di & 11,5

3 x per bussola Gesipa per lato
2 x fori passanti per viti, per lato

_®_

io della cabina
H




4) Centrare i fori (perforare) di @ 11,5
5) togliere il sistema

6) preforare con 35/ 6

7) allargare a @ 11,1

8) svasare i fori con un allargatore da 90°, profondita di circa 1,5 mm




Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo

9) Inserire a forza le boccole Gesipa da M8 x 11 x 18,5 con l'ausilio di una
pinza

Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




6 pz.
6 pz.
6 pz.
4 pz.
8 pz.
4 pz.

DIN 933-8.8 — M8 x 25

Boccole Gesipa M8 x 11 x 18,5
Rosette DIN 125 Forma A- @ 8
DIN 933-8.8 —-M10 x 70

Rosette DIN 125 Forma A- @ 10
Dado esagonale DIN 985-8.8 — M10

non incluse nella fornitura

Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




Pinza ,Gesipa“ GBM 30

Non inclusa nella fornitura

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




10) Montare il sistema di sicurezza sul lato sinistro

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




11) Misurare I'altezza di montaggio del sistema sul lato sinistro

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




12) Fissare il lato destro con morsettia C

13) Predisporre l'altezza di montaggio

14) Centrare i fori con @ 11,5

15) Togliere il sistema

16) Preforare con @ 5/6

17) Allargare con & 11,1

18) Svasare if foro con allargatore da 90°, profondita circa 1,5 mm

19) Inserire a forza le boccole Gesipa M8 x 11 x 18,5 con I'ausilio di una pinza
20) Montare il sistema sul lato destro

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-E-Duo




21) Collegare in serie il cavo di collegamento del HRS-E-Duo con linterruttore a
pressione del sedile del conducente oppure in serie nel combinatore sull’'uscita
del pedale dell’acceleratore oppure in serie sul microinterruttore del freno di
stazionamento

- Attenzione:a sistema aperto il funzionamento deve essere interrotto

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




Durante l'installazione occorre rammentare che il sistema di sicurezza deve essere
montato con tutti i relativi componenti nel telaio del tettuccio di protezione

Montaggio del fissaggio della cabina
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




Durante l'installazione occorre rammentare che il sistema di sicurezza deve essere
montato con tutti i componenti nel telaio del tettuccio di protezione

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




A seconda del tipo di cabina regolare con rosette DIN 125 — @ 10, in modo che la
staffa rimanga all’interno del telaio del tettuccio di protezione

Montaggio del fissaggio della cabina

Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo / su Linde Mod. 324 E14 — E16




1)
2)

3)
4)

5)
6)

Svitare le viti del tettuccio di protezione nella parte posteriore
dell’accatastatore

Montare i supporti forniti in dotazione con il fissaggio per il tettuccio di
protezione del conducente, regolare la vite sul tubo

Fissare la fascetta del sistema di sicurezza sul telaio del tettuccio di
protezione del conducente

Inserire il telaio e regolarlo a massimo 90 mm sotto il carico del peso
corporeo del conducente

Serrare tutte le viti

Durante l'installazione occorre rammentare che il sistema di sicurezza deve
essere montato con tutti i relativi componenti nel telaio del tettuccio di
protezione del conducente

s

~

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-E-Duo




-

o

1) Fissare entrambi i lati con morsettia C
2) Impostare la quota di 300 mm dal coperchio della batteria allo spigolo inferiore
del supporto di fissaggio

D

v

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-E-Duo




3) Verificare il valore massimo di 90 mm sotto il carico del peso corporeo del
conducente

4) Centrare i fori (perforare di @ 8,5)

5) Togliere il sistema

o

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-E-Duo




6) Pre-forare 3 x lato con foratura @ 5/ 6 con:
& 11,1 per bussola Gesipa M8
7) Forare 2 x lato & 8,5 per vite passante DIN 933-8.8 M8 x 75
8) Svasare fori, allargare a 90°, profondita circa 1,5 mm
9) Premere con pinza 3 x bussole Gesipa M8 x 11 x 18,5 per lato

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15




Mod.: HRS-E-Duo

Pinza ,Gesipa“ GBM 30

Non inclusa nella fornitura

e —

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




6 pz. DIN 933-8.8 — M8 x 20

6 pz. Boccole Gesipa M8 x 11 x 18,5

6 pz. Rosette DIN 125 FormA- @ 8

4 pz. DIN 933-8.8 M10 x 75

8 pz. Rosette DIN 125 FormA- @ 8

4 pz. Dado esagonale DIN 985-8.8 - M10

non incluse nella fornitura

—_—h

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-E-Duo




8
»

10) Per allineare il sistema di sicurezza, agire sul perno filettato M8 x 10

T

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




Perno filettato, si
veda punto 10

t "Li—‘l-r'-i Mlin—

. %4 4 o St
2 ..f - e, g
},‘fﬁ B et he S e

11) Agendo sul perno filettato (come discritto al punto 10) allineare il sistema di
sicurezza in modo che le due staffe siano allineate al montante A e al montante B

12) Dopo aver allineato il sistema di sicurezza, serrare le viti di fissaggio

T

Montaggio Sistema ad oscillazione Jungheinrich EFG-DHac 10-15
Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo




13) Collegare in serie i cavi di collegamento con l'interruttore a pressione del sedile
del conducente

Attenzione: a sistema aperto o sollevato, il funzionamento deve essere

interrotto

Attenzione: in fase di installazione montare il sistema di sicurezza con tutti i
relativi componenti costruttivi all’interno del telaio di protezione

Allacciamento dei cavi in dotazione

Mod.: HRS-E-Duo




Allacciare in serie i cavi di collegamento del sisitema con HRS-E-Duo von il
pressostato del sedile del conducente oppure in serie con il combinatore in uscita,
pedale dell’acceleratore, oppure in serie sul microinterruttore freno di stazionamento,
oppure in serie sul commutatore degli indicatori di direzione avanti/indietro.

Attenzione: a sistema aperto il veicolo non deve poter funzionare

Allacciamento dei cavi in dotazione
Mod.: HRS-E-Duo




Collegare i cavi elettrici del Sistema HRS-E-Duo sul lato destro e sinistro in serie con
il sensore del sedile conducente, oppure in serie con il connettore pedale
acceleratore, oppure in serie con il nicrointerruttore freno di stazionamento, oppure in
serie con il commutatore di inversione di marcia Avanti/Indietro.

Attenzione: Con il sistema aperto e sollevato, il veicolo non deve funzionarte

-
DS




A A
Interruttore per staffa SX
|| aperta / chiusa -
Interruttore per staffa DX

B inclinata / non inclinata R

C § & Interruttore per staffa SX C
iclinata / non inclinata

] 0

T [FTEGRTTELIT 0 DIRERr 2000y el AT GE. Ver- = =

elttigung st unn@sig. Mittedung tes Zeicrmgsimas [1SM Hans: Sauermann 3sse ohre | wacetan: Gewicht: Kg
bder Jugdngl ichmachmy acer Lharfassurg den Je Bman&Cc.KG oleranz- e

g it aran gt nicht gesiatiel. 0'e Tefitiwy deel Maschinerbau ngébe nach —

D SR i * i
Ferrer mhre wrsers vorierige ausardohtfohe Zus'mmeng £ m Gewerbegetiel 8 IN |50

binem anderen Zweck, éls sle oem fmtinger arverfraut
fer /5, nicht benulzt werden, Alls Rechle Fir aen [ 35119 Errsgaden T68°mital”

P":’a:fda: Fafentertedung ode® Gebrauchsmusiereinfragung Telefon: 06453.,7268-0)
) fatum Name .
wrt | n220 | e | SChema collegamento sistema
e Oscillazione HRS-E Duo
K -Mr.:
AW _File | giatt

Istruzioni d’'uso

Mogels: HSH-E-300-331 | £rs. d.:

Zust, Agnderung OJatum |Name




Avvertenza importante:

Mod.: »HRS-E* Jungheinrich EFG-DHac 10-15

Apertura del coperchio della batteria

* Inserire il freno a mano

* Accensione ,OFF*

» Togliere la chiave di accensione

» Abbandonare il veicolo — fig. 1

» Serrare i bulloni di fermo del lato destro e spingere il sistema verso
'esterno — fig. 2

» Serrare i bulloni de fermo del lato destro e spingere il sistema verso
'esterno — fig. 2

» Aprire il lunotto posteriore — fig. 3

» Sbloccare il coperchio della batteria

» Aprire il coperchio della batteria — fig. 4

Iniziare I'operazione di carico o gli interventi di manutenzione

Chiusura del coperchio della batteria

e Chiudere il coperchio della batteria

* Bloccare il coperchio della batteria

» Spingere il sistema di sicurezza verso I'esterno e bloccare (ambo i lati)
* Insrire la chiave di accensione

=

Apertura corretta — Jungheinrich EFG-DHac 10-15 — fig. 1




Serrare i bulloni

muovere il
sistema

Apertura corretta — Jungheinrich EFG-DHac 10-15 — fig. 3




Apertura corretta — Jungheinrich EFG-DHac 10-15 — fig. 4

| LLpm
,,; < 1

|l -

Avvertenza: ..aE-Buo [ HRS-E- Duo*




La stafta del sistema di sicurezza deve coprire tutta la superticie di seduta con Il
sedile del conductente nelle posizione piu arretrata

Attenzione: non superare la misura massima di 130 mm
———— CED ——

.

Avvertenza: ,,HRS-Duo / HRS-E- Duo*




max. 350 mm

Attenzione: non superare la misura massima di 130 mm

Nota generale

Attenzione:

Serrare tutte le viti e i dati in dotazione con la coppia corretta come da tabella di

sequito riportata:

Thread Torque
M5 6 Nm
M6 10 Nm
M8 25 Nm
M10 49 Nm
M12 86 Nm

=

Istruzioni d’uso del sistema di sicurezza, versione

meccanica ,,HRS-Duo — ,,HRS-E-Duo*




» Non usare mai il veicolo senza il sistema di sicurezza perfettamente
funzionante

» Dopo ogni incidente far verificare il sistema di sicurezza da personale
tecnico autorizzato

* Non apportare alcuna modifica al sistema di sicurezza

* La quota di 90 mm tra la staffa e la superficie di seduta deve essere
regolata sotto carico (peso corporeo del conducente); questo valore non
deve essere assolutamente superato al fine di garantire la sicurezza
operativa

« E vietato usare il veicolo senza sistema di sicurezza debitamente
chiuso; all’inizio di percorsi in pendenza il sistema di sicurezza deve essere
chiuso, all'occorrenza, manualmente prima di mettere in moto il veicolo

%K/ =1
Fissaggio giude sedile Fissaggio calotta Fissaggio tettuccio
batteria/cofano motore

* Prima di usare il veicolo verificare il funzionamento del sistema di
sicurezza

HRS-Duo:
» Per aprire il sistema, premere verso l'interno la staffa sinistra e al tempo
stesso sollevarla verso I'alto; dopo aver lasciato la staffa questa si sposta
automaticamente in avanti e si blocca

HRS-E-Duo:
» Per aprire il sistema, premere verso l'interno la staffa sinistra e al tempo
stesso sollevarla verso I'alto, cosi facendo si blocca il funzionamento, che
si sblocca solo dopo la chiusura del sistema

Come comportarsi in situazioni inusuali

+ Se il veicolo minaccia di ribaltarsi, non tentare assolutamente di lanciarsi
dal veicolo, per non mettere a repentaglio la propria incolumita

Comportamento corretto

» Piegare il dorso sul volante
tenere il volante con entrambe le mani e sorreggersi con i piedi
inclinare il corpo in direzione opposta a quella di caduta




Assistenza e manutenzione del sistema di sicurezza,
versione meccanica ,HRS-Duo“ -, HRS-E-Duo*

Se nel caso di interventi di assistenza di rilievo il sedile del conducente &
d’ingombro all’apertura del cofano motore/batteria, &€ possibile toglierlo prima
di iniziare l'intervento

In occasione del collaudo annuale secondo le norme antinfortunistiche
verificare il sistema di sicurezza

La garanzia dei componenti costruttivi originali € di sei mesi




X

-Vite DIN 912-12.9 M8 x 75

|| ) |
[
jel
N
©
8) -
[ @ U
o
O .
o
T 0

[T ITTRRRTTRCIT 0 LIeSer CETCTWAND TN OR. Ve~
1! F ) 1 wrautdssip Miitedng des Zeichrngsihalts [SK Hang Saermarn  IMazse ohns e ) = X i
w‘.ﬁ”uia::# e ounseongden oo 'S i & €0 KG. Therznz. | Massiat i Fewicnt: Kg
i critie Personen ie] nicht gesraiter. Dia desconng dant Ko b inen say ke =
@-m e umsene vonher.ge dusdr ichliche 2us)ioming 2y | g s [3NG3%e nack
e anceren Zweck. s 1l dem EmaPhwer anverirsut 1 Gawerbegzb el DIy 150
mn-m isd, Nichi benuial werden, Alle Rectte Fir den D 55119 Ernsgaden 768°m| Hel” =
bai: aor otanrer tollany ader Gebrauchsissieremioainy  [alafon 0RLST #1268-02 o8 MIftel
ol e, -
Datum Name
Beart. | 23.1.2003 | t . . d,
Gepy | -0 struzioni d uso
Norm.:
Ko -Ho.
| ORW -Fiis Glatt
1
| 1 8l
Zust. Aengervng Datuin  |Maine Mogaly: BUEGE._L-_FS-300-028 lfr:,, ro

<ED»




Posizione di fissaggio Posizione di fissaggio
,Sinistra” ,2destra“

i - ==

<——— Direzione

J=

F d anaut Jesia, Mjfel Zeichmngsintalds [1SM Hane Sauesmann  Masse ohne 1.%) -
[ et sy s B igaais e Sernan " Enbh @ o KG Tolerarz- | Masstab: 1.2 Gewicht. Ko
pr arirte carsenen sl micht gestaltet, e Zelthrung darf aechinenaau %
Farnzr ohne uneere vorteripe auede ick!iche Juslimmng L . - | 1 ancabe ach
e anderen Zveck, 316 Sie 0 LOPIEgE aveniradr m Gewerhecehiet & o] I%] 150
forden i1, 2icNf Derutr! wergen Afle Rechie fir den ) 85119 Ernsgaden r i
Fai! cer PaterteriBiiung der OEtTachSTLE ereinragung Falafar: OBLE?7268-0 2765 mittel
| Datum Narize
B *7,12.2003 | ioni d’
. | 912 - struzioni d'uso
Gepr o« 2002
Norm.:
LOTE
l ORW-File : _ _ ~Taiatt
| Posizione di montaggio ammortizzatori 4
| pneumatici Sistema Duo T a. |
Zust. Aenderung Datum i.‘\’&f?'e Madeli: HsH=t == 400-101 | £rs. d.-




™

Pressore elastico
Art.N. 1612021

U

pio Fdtigung 75 enaud Esig. wa_urp des Jeichaungsinhal bs

HSM Hans Sauermann

Messe ohne

Masstal: i 1 Tewichi:

Ky

- ) | B
Zust, Aengerung Datum |Naine

A Icthmac adar fer Feich 3
;:rr.;ﬁ mn:»:? Mt ;ﬂsrani';{'%ﬂe“l};\;ﬁ;a:af JEEH%}IEI'IFMDU Tcleranz-
Krrner ofwte wnsEre rorfer (g ausdr Aokl kche Justiomemp o ! ~hia angate rarn
pirem andererr Iweet, als iz e Zmofder anveriaul m Gewerbegebiel & OIN 15
brurdeT (st NiCTF Derutsi werden. Alle Fechte fir den p 85119 Ernsgaden 2?6:‘."}11 | =
fal, cer .alr{.ﬂrrrrerw oder Gebravehsimestereiniragung slafor: 0B4E2/) 26E-0 3 mittel
Datum Narme
Bearh.: 08,12 2007 . . 3
: Istruzioni d’'uso
Geprs | --.—.2002
Norm.:
Ko.=HNr ..
| Sosizione di : - i
. Posizione di montaggio pressore elastico
Ei.

Modtel!, EINEAUPOS.DRUCKSTUECK |E"S. 4.




1 2 | 3 i
31 A Spina infagliata DIN 1472 @5x30 |zincata
30 1 Bullone HSH-300.93
29 |2 Rondella HSH-300.4L
Al2g 1 Molle di compressione  |HSH-300.42 B A
7 1 Molle di compressione HSH-300.41
26 1 Spina di bloccaggio HSH-300.38
{25 1 Piastra di chiusura SX Z8  |HSH-300.252 -
yan 1 Finta pelle SX con acc.7mm |HS-100.31 o
23 1 Staffa a tubo SX H$-100.29
5|22 1 Telaio DX __ |HSH-300.251 3
21 1 Telajo SX HSH-300.250
20 1 Supporto ZB DX HSH-300.226
19 1 Supporte ZB SX HSH-300.225
[ 118 2 Listello HSH-300.234 B
17 Z Vite di fissaggio HSH-300.214
16 1 Ammortizzatare pneumatico SON HSH-B,OO_E)B
C|15 2 |Spina cilindrica DIN 6325 Péx2h [
114 2 Scodellino Art.NP. AA11.9512.7B |B12x15
13 Z Pressore elastico Art.Nr. 1612021 M12x28
|12 1 Bullone d'arresto HSH-300.222 - L
(K by Cuscinetti a sfera 6205 25%52%15
10 1 Asse SX HSH-300.237
9 1 Asse DX HSH-300.236 ) ,
: d Sede cuscinetto ZB DX |HSH-300.221 — P
7 Sede cuscinefto ZB SX  |HSH-300.220
5 7 Piastra di coperfura per coperchio HSH—-E_CI_O-_QS
15 1 Coperchio Dug HSH-300.07 Wi
4 2 Coperchio DX HSH-300.06
3 2 (amma HS-100.25 .
El2 I Coperchio SX HS-100.07 3
1 7 Tappe chiusura GPN300V18 olastica
30§ _ Ga Q_enominazicne . Note
L rer, amseren Tuech ats s som Enof host anvaran | M Gewerbegebiet 8 ol
bR M BT i Bl =
Oatum Name
Bearb.: | 01.03.2004 Berger
AT Ricambi
S DRW -Fite Blatt
_ @ HRS-Duo -
Zust.|  Aenderung Datom | Name Modell: HSH-351-352-12KA [ Frs. d..




Lad

’1 5%
A N A
B B
C C
D B
38 1 Bussola di serraggio IS0 8748, @6x40 |cromata gialla
37 1 Piastra per staffa SX e DX [HS-100.121
136 1 Finta pelle DX con acc.7mm [HS-1C0.30 =
35 1 Staffa a tubo DX HS-100.28
34 1 Bussola di serraggio IS0 B750 A2, @4x20|
F (33 1 Vite DIN 912-12.9, M8x75 |zincata -
32 1 Anello di sicurezza DIN 471 - Bx(3.8 |[zincata
Pos. dfa Cenominazione N. Nofe
L ity . e it b Eoke T [Tavecane. | Messtap: 1125 | Gewichr g
B ovifte Parsanen ist nicht pestatier. Die Zeichnung u‘ar_f baschinenbau —
farner oing wnsere vorherige susdrickliche Zustimmung Zu i angahe nach
kinem aoderen Zweck, 4ls Sie dew Emoldiger anverfraul m Gewerbegehiet 8 |5 f 7|50
e Farinereiing oo Semssremmereigy  Polaton, DALessases-ofZ168 Mt el 8
[irsehatien Felefon: 08452/7268-0
Datum Name
Bearb.: (r1.03.2004 Berger : .
- Gepr.: =2,==/2002 - I-Q : a :—HD |
Morm.:
Ko.-Hr.;
ORW-Fils Blatt
—- HRS-Duo -
13 &L

Zust. Aenderung Datum

Name

Mogell: HSE-351-352-12KA

Frs. d.:




. @

3 2

mE ! o :

™ 1 = Rl

A I Y =

a ! 1N

4l T

~T o |

4 A

i & 3

Bocx g B

LR _ _,n’i’%\\-

5 Eg%gsé @2,

' e%%g S8 [ECTd

geEees ST WF

b e {IHDHH

it e

L

a j%i"{ E B

= ;sgij b k|2
% HHNT SHE

- ki 2
4 !i“ - -
- I{‘ =&t




] | 2 | 3 | Z
31 L lSpina intagliata |DIN 1472 @5x30 |zincata
30 1 Bullone HSH-300.93
29 ? Rondella HSH-300.44 N
Alzs 1 Molle di compressione HSH-300.42 A
27 1 Molle di compressione HSH-300.L41
26 Spina di bloccaggio HSH-300.38
NPT Piastra di chiusura SX ZB |HSH-300.252 o
24 g Finta pelle SX con acc.7mm |HS-100.31 B
23 1 _[Staffa a fubo SX HS-100.29
522 1 Telaio DX ~ [HSH-300.251 5
21 1 Telaio SX HSH-300.250 )
20 i Supporfo ZB DX HSH-300.226
19 1 Supporto ZB SX HSH-300.225
8 2 |Listello HSH-300.234 ] il
17 2 Vite di fissaggio HSH-300.214 -
16 11 Ammort izzatore pneumatico 200N |HSH-E-300.101
C |15 2 Spina cilindrica DIN 6325 Dbx24 C
14 P ScodelLino i Art.Ne. AAT1.9512.78 @125
13 Z Pressore elastico Art.Nr. 1612021 M12x28
|12 1 Bullone d'arresto HSH-300.2227 .
i 4 Cuscinefti a sfera 6205 25x52x15
10 1 Asse SX HSH-300.237
0 9 1 Asse DX HSH-300.236 =
8 1 Sede cuscinefto ZB DX |HSH-300.221 -
7 1 Sede cuscinetto ZB SX |HSH-300.220
& 7 Piastra di copertura per toperchio HSH—}OC,QS
BE 1 Coperchio Duo HSH-300.07 -
L 2 Coperchio DX HSH-300.06
3 2 Camma HS-100.25
FlZ i Coperchio SX HS-100.07 F
1 2 Tappo chiusura GPN300V18 nlasrtica
Pos. []Tr'] Den-’:minaziane N, Note
m‘?wmmf;m mmmm"’”lg’:'ﬁ %F&LL? tensgater Do el =
Datum Name
Beard . 01.03. 2004 Berger
O BTN - RiCambi|
.
ORW-File Btatt
@ HRS-E-Duo  f5a
Zust.|  Aenderung Datum | Name Modell: HSH-E-351-352-12KH £rs. d.




T

0 40 i Supperto FSH-E-200.316

39 i Cablaggio HSH-E-300.330

38 i Bussola di serraggio IS0 8748, @6x40 |cromata gialla

17 q Piastra per stzffa SX e DX (RS-100.121
135 1 Finta pelle DX con acc.7mm |RS-100.30

35 i Staffa a tubo DX HS-100.28

34 1 Bussola di serraggio ISO 8750 A2, @Dhx20
£33 1 Vite DIN 912-12.9, M&xT7S |zincata

32 1 Anello di sicurezza DIN 471 - 8x0:8 |zincata

Pos. Qta Denominazione N, Note
S e, e b & ok ateranee | Messfab 4225 Gewicht:
B e s Sessumd %! Masthinenbau angaba nach
binew andeven Jweck, ais sie dom Enpfanger aoverraot | M Gewerbegenlet 8 |y |gn
B e A ey, 50N Erostaden Lo caelyp1a) > =

Pl felefon: 08452/7268-0

Datum Name
Bearh. 0103, 2004 Berger ) .
Gepr.. | —--.2002 - R ”amh|
ORwW-File alatt
. 9
HRS-E-Duo W

Zust, Aenderung Datum  |Name Mogell: HSH-E-351-352-12KN &rs. d.:




Cemma e 1 . A s

ISl TR ] (| aer T Gy [ ] A E [z " L =i
D an - ﬁ/ F (D ﬂvJ e L Dl Tt [ _.
' on(l 3 SaH fﬂ.’ Tz |oled o | cemesd or @i | 4 i
e Sh - MED T 7 i
e ety - ..
e
H
ala|71esd] B o T I i
! g i | aew | 1
. W O
0-ZLZ0 IR e s by o t]
Buren 18756156104 ) PRI | R A T T e 2Ty
my amie ek L5 i-rll...u..ﬂ e ety e ||
P . ~TRay ‘Hran g o 7z hr“m
.F_._.._S._ . ) mN.q PSSR | ampo assew s Sy s n!ﬂ!ﬁﬂ "ﬂﬂ._ﬁ rrar b A

Ef

=

o]

[=4]

=L




1 | Y T 3 | b
31 1 Supporfo di bloccaggio SX  [HSH-E-300.360-1
20 1 Supporfo di bloccaggio DX |HSH-E-300.361-1
29 1 Finta pelle SX con acc.7mm |HS-100.31-k
Al2s 1 Staffa a tubo SX HS-100.29-k A
27 15 Bullone HSH-300.93
2@ 1 Finta pelle DX con acc.7mm IHS-100.30
25 1 Staffa a fubo DX |HS-100.28 -
24 2 Rondella HSH-300.44 i
23 i Vite di fissaggio HSH-300.214 i
5|22 b Vite HSH-E-300.350-5 ;
2 i Lamiera di copertura SX |HSH-E-300.350-4
20 1 Lamiera di coperfura DX |HSH-E-300.351-3
19 1 Piastra di fissaggio DX HSH-E-300.361-2
118 1 Piastra di fondo DX HSH-E-300.,351-2 B
17 2 Boccola HSH-300.223 =
16 2 Battuta HSH-E-300.350-3
|15 1 Piastra di fissaggio SX |HSH-E-300.360-2 i C
14 i Piasfra di fondo SX HSH-E-300.350-2
13 i Piastra di chiusurz SX ZB  [HSH-300.757
| |12 ) Spina di bloccaggio HSH-300.38 -
11 1 Piastra per staffa SX e OX |KHS-100.121
10 1 Supporto HSH-E-300.316
0 9 i Sede cuscinetto ZB SX HSH-300.220 ) 0
8 1 Sede cuscinefto ZB DX |HSH-300.221
7 1 Asse DX HSH-300.236
6 1 Asse SX HSH-300.237
—5 ? Piastra di copertura per coperchio|HSH-300.95 N
I i Camma HS-100.25
3 2 Coperchio OX HSH-300.06
F |2 i Coperchio Duo HSH-300.07 F
1 1 Coperchio SX HS-100.07
Pos uTa Denominaz one N. Notfe
Datum Name
Bearb.: 23.02. 2004 Berger
e Ricambi
- ORW-File Biatt
@ HRS-E-Duo-Schwenk B

Zust.|

Aenderung

Datum

Name

Modeti: HSH-E-EFG-NFACS50-660-4880K I frs. 4.

—— —




: i 2 | ‘ 3 L
A A
B — B
Clu6 3 3ullone d'zrresto |HSH-300.222 C

L5 1 Cablaogio HSH-E-300.331

Ll 1 Vite DIN 912-12.9. MBx75|zincata
HE 2 Scodellino Art.Nr.AAT1.9512.78 |@12x15 L

L7 ) Pressore elastico Art.Nr. 1612021 M12x28

L 5 Anello di sicurezza DIN 471 - 8x0.8 |zincata

40 2 Spina cilindrica DIN 6325 @6x2L
2 39 4 Cuscinetto z sfera 16205 25x57%15 :

38 1 Ammortizzatore DFeJ'weii(L‘ Z0ON|HSH-E-3C0.101

37 1 Molle di compressione HSH-300.42
136 1 Molle di compressione HSH-300.41 ]

35 1 Bussola di serraggio IS0 8750 A2, Phx20

34 1 Bussola di serraggio ISO 8748, @6xL0 |cromata gialla
F 133 b Spina intagliata  |DIN 1472 @5x30 |zincata E

32 |12 Tappo chiusura GPN30OV18 = plastica
ﬂrP S . Qrg IUenr“ﬂ nazione N. Note
e el (et s L R ™ ot | Messfatr 4:25 | dewichr i
W§wwﬁ”gm§;“"%;ﬁ et 8 30 nach )
b e By e Ty p DA Eemgunen o oRTEB ML

Oatum Name
Bearb. | 23.02.200s Berpger
= T Ricamb|
| K’::-:r
ORwW-File Blatr
- @ HRS-F-Duo-Schwenk g

7ust. Aanderung Oatum i.’v‘ame  Fodell: FSH-E-EFE-DFALS50-660-4860K | frs. d.

_‘@—



W5 | M T T TR T oo eoory
L JU3MIS-0N(1-3-SaH @ i
HEMN - M
43007,
SMEN
- R-ITL R T
sl NIL
=y It
By \....._._....um.— Loty s e
i
a
J
q
Y

Sal




Supporti per fissaggio sistemi Duo

N. HSM Tipo elevatore
HSH-300.212
HSH-300.215 Linde 324
HSH-300.230
HSH-300.253 .
HSH-300.254 Linde 350
HSH-300.225 Linde 351 /352, Linde 331
HSH-300.226 Linde 312/313/314/315/316/317/318
HSH-300.250 Still R70 — 16-30
HSH-300.251 Hyster S4.00-S7.00 / Hyster H4.00-H7.00
Daewoo D25 — D40
Daewoo G30
Komatsu FD 30
Toyota4 FD /4 FG
Hyster A1,50
Yale ERP 10/12/15 RCF
HSH-300.253 Linde 350 DUO
HSH-300.254
HSH-300.270 Jungheinrich DFG / TFG
HSH-300.271
HSH-300.260 .
HSH-300.261 Linde 335
HSH-300.265
:2228822? Lugli Gallileo
HSH-300.268
HSH-300.280 Linde 392
HSH-300.281 Linde 393
Linde 394 Duo
HSH-300.290 Hyster E1.50-3.20 XM
HSH-300.291 Toyota 7FB / 7FBH

Steinbock CD / CL

HSH-E-300.350
HSH-E-300.351

Jungheinrich EFG-DHac

HSH-300.367
HSH-300.368
HSP-1500.081

Linde 386 / 391

HSH-300.268
HSP-1500.081

Linde 386 / 391

HSH-300.380
HSP-1500.081

Linde 386 Schwenksystem

HSH-E-300.370
HSH-E-300.371

Still R20

HSH-E-300.380
HSH-E-300.381

Linde 350/351/352
Toyota 7FGCU

=

Opzioni staffe HRS-Duo / HRS-E-Duo




565 mm

BO7 mm
Staffa sinistra HS-100.29
F
517 mm
367 mm
Staffa sinistra HS-100.29-30

Opzioni staffe HRS-Duo / HRS-E-Duo




|
Staffa sinistra

=

HS-100.29-k

502 mm

Staffa destra

HS-100.28

Opzioni staffe HRS-Duo / HRS-E-Duo




Staffa destra HS-100.38

Staffa sinistra HS-100.37

_@_

Optzioni staffe HRS-Duo / HRS-E-Duo




Portastaffa sinistra HRS-E-Duo / HRS-Duo

HSH-300.252

—wry=

Portastaffa HS-100.121 a

—




	DUO
	ISTRUZIONI DI INSTALLAZIONE,
	HANS SAUERMANN GmbH & Co.KG
	INDICE


	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Linde Mod. 392 HRS-Duo
	
	Attenzione: rispettare la quota di 90 

	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Linde Mod. 392 HRS-Duo
	
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	 Linde Mod. 392 HRS-Duo
	
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Mod.: HRS-E-Duo

	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Mod.: HRS-Duo / HRS-E-Duo

	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 
	Montaggio del fissaggio della cabina 

